IX. Adiungere aliquam extraordinariā Communionem ad placandum Deum offendit, & ad eum magis colendum.

X. Cum his diebus etiam magis offendatur Deus excessu in cibo & potu , mortificare, gula magis solito his diebus , siue in quantitate siue in qualitate.

XI. Cum sermonibus imputis his diebus magis offendatur Deus, saltem per aliquam partculam temporis, datâ operâ conuentione factâ cum aliquo bono amico, loqui de rebus merè diuinis, ad dandum gustum & consolationem Magno Deo.

XII. Cum hoc tempore magis quam antea homines otio culpabili indulgeant, dare operam, ut praeter honestam & re^{ligiosam} recreationem (que culpâ vacat) tempus otiosè & inutiliter non transfigatur, quin potius aliqua pars temporis tribuatur extra recreationem alcui tertiae & non recreativa, sed ex alio capite, vili occupationi.

XIII. Qui habent aliqua vota, his diebus illa
renouent, tum propter illa motiva quæ recent
sui capite octauo, tum quia D. IesuS ante Do
minicam quinquagesimæ elegit, feriam quin
dam, (quam Itali vocant, diem louis pingueM)
pro defensione sibi modo admirabili S. Ca
tharina Senense; pretiosissima gemma sanctissi
mi Ordinis Prædicatorum, quam nostra socie
tas, præsertim in Italia colit peculiari studio,
anquam eath, quæ in vita & moribus occupa
tionibus suis, processit semper, eo modo quo
societatis nostra Institutum nobis præscribit,
se procedendum.

Claudam hoc caput modo quo Bachanalia vñ. c. 15.
peregerit B. Henricus Suso Ordinis prædicatorum. Ant. secundum (sic enim appellatus à Magnis Scriptoriensibus.) Nam Sabbato ante Dominicam Septuagesimam, Chronica, quo Alleluia intermititur, & homines mundani plus solito ob imminentia Bacchanalia incipiunt esse amenitatis dediti, ipse in suo corde celestia sibi Bacchanalia de Virtute, cepit instruere in hunc modum: Cogitat primum illustr. momentaneam ac pernicialem carnalium Bacchana- Ord. Prægium voluptam, atque ut plerique pro breui delectatione diuersitatem impllicantur calamitatibus & miseris orabatque psalmum L. Misere mei Deus &c. in honore cap. 12. rem prepotentem Dei pro cunctis peccatis, iniuriis, & prouertio. contumelias, qua illo perulantissimo tempore ei infer- 14. Anna.

rentur. Hac autem Bacchanalia Rusticorum appellabat, ut quis nibil melius non ouerint. Secundo praludia illa celestis vita meditabatur, rite Deus cum amicis suis in hoc etiam dum mortali corpore per consolations diuinias quasi ludat: moxque quicquid ipse eiusmodi exspectus esset, multa cum gratiarum actione & laude commemorans in Deo ac Domino suo delectabatur.

carnisfructuum illi diuinitatem prestitum fuit, quod eiusmodi erat: In ipsis Bacchanalibus ante Completorium in hypocaustum calidum se receperat, quod se caleficeret; adnudum enim frigore & fame laborabat: sed longe infestior illi situs erat, quam tum patiebatur. Cumque cerneret alios vesti carnibus & potare vinum, se interim fame & siti confecto, intus se moneri sentiens, foras mox abiit, miseransque se ipsam ex alto corde traxit suspiria. Eadem vero nocte in visione esse sibi videbatur in valetudinario quadam, audiunque foris celestem concinuam cantilenam, tantum vocis suavitatem, ut nulla posset cithara eam equiparare melodiam: eratque vox tanquam pueri scholastici amorum duodecim. Igitur oblitus idem Sapientia Minister cibi ac potu, melodiam hanc arrestu hauriebat auribus, dicens magno cordis astu: Ecquis cantat forisquidem in terra nuncquam melos eiusmodi percepit. Respondit illi eximiaria formam adolescentem, qui tum forte aderat: Noueris melodem hanc puerum tibi modulari, teque hoc cantandi officio spectare. At Minister: Si mei meminerit Dei! Oro te, calcice adolescentis, sub illum amplius canere. Rursus ergo cantare cepit aliquis vocis sono, absoluimusque tres inęeras plane celestes cantiones. Quibus finitus puer ille, ut ipsi videbatur, per aera accessit ad domicilij illius, ubi erat Minister, fenestras porrexitque ei ramuscum rubentibus admodum conferunt granis similitudine fragorum. Tulit autem adolescentis ante dictam ramuscum et manibus pueri, letusque eum obtulit Minister cum his verbis: Age mi frater & consodalis, cape rubros hos fructus a tui amantissimo Domino, hoc ipso speciosissimo adolescentulo Regis eterni filio, quem haec tuus cantantem audisti, tibi dono datos. O quanto per te amo! His auditis, Frater ille prægaudio, rubore vultus infusus, excepti hilariter sportulam cum fructibus, atque: O me felicem, cui tam optatum contingit munus a praelato diuino, hoc adolescentulo, quod me sane non potest non perpetua animi exultatione afficere. Veriusque ad adolescentem reliquoque beatos. Spiritus illuc praesentes: Amici, inquit carissimi, equum est gratiosum hunc & celestem iuuenculum a me impensè amari: Merito profectò mibi diligendus est: atque si mibi gratissima illius esset perspecta voluntas, eam modis omnibus executerer. Conuertitque se ad memoratum adolescentem, & ait: Dic mibi carissime, recte tibi sentire videor? Subridens ille suauiter: Planè inquit, recte sentis, ac ure illum amare debebis, qui te pra multis aliis benignius spectat & amat. Quamobrem ingenti illum fac amore prosequaris: adeoque certum habebas etiam pro multis aliis duriorate deinceps perpeti oportere: simulque prepares te. Ait ille: Faciam id libentissime: precorda ut mibi illum riferendopiam obtineas, quo gratias illi agam pro ipsius praelato munere. Perge, inquit adolescentis, ad fenestrā, & profice. Aperuit ille fenestram, & ecce vidit illuc puerum scholasticum tante venustatis, vt non sit illi unquam quisquam visus similis: cumq[ue] vellet per fenestram ad illum egredi, blande illi se inclinans suauiter illi benedixit, & è vestigio ab eius euauit oculis. Sicque visio illa finita est. Reditus sibi ipsi gratias egit Deo pro eiusmodi diuinis Bacchanalibus ipsi prestitis.

CAPVT VIGESIMVMSECUNDVM.

De piis affectibus in Quadragesima præfertim ultimis diebus Hebdomada Sanctae, exercendis.

181. **C**Vm in quadragesima & hebdomada Sancta, magis recolatur memoria passionis & mortis Christi Domini, nostri cauila suscepit, æquum est, hoc potissimum tempore, grati animi demonstrationibus, tam magnum & admirandum Dei beneficium celebrare, iis modis quos attulit c. 6, huius Opusculi, quos alio modo hic iterabo.

Primus autem modus esse potest, si non assidua, frequentissima tamen Christi passionis & mortis, eaque affectuosa recordatio, reuocando in memoriam singula quæque, qua Christus Dominus, nostræ causa in vita fine passus est: Hoc l. Reu. Beatisima Virgo Maria docuit S. Brigittam, cap. 74 tradens ei modum quo spiritualiter veltiri debet. Monile, inquit, est consideratio passionis Christi. Hoc sit igitur fixum in pectoro tuo, quomodo derisus & flagellatus, quomodo sanguinolentus & omnibus neruis consuffus, viuus stabat in cruce: quomodo in morte ex passione doloris acutissimi, totum corpus contremuit, quomodo in manus patris commendabat Spiritum &c. Et Christus Dominus ipse laudes bo. 1.2. Reu. norum Christianorum posuit, & dixit eidem cap. 19. Sanctæ: Quod illorum cogitatio, tota sit ad passionem eius.

Quantopere autem placeat Christo domino, recordatio pia passionis illius, declarauit S. Gertrudi Virginis Ordinis S. Benedicti, que dum l. 3. c. 19. quadam vice, quasi deficientibus viribus meritorum, in infinito dia via, qua in spiritu ad Dominum properabat, decubem. Piet. ret Dominus benignissimam pietatem suam acclinatus, ad eam dixit: Ex iure legis matrimonialis deces, ut vbi cunq[ue], Regina decubuerit, Rex ad eam risendum properet. Per quæ verba intellexit, quod Dominus ex pietate sua, videtur sibi tantum teneri anima, qua passionis sua memoriam cum deuotione pro modulo frequenter, quantum Rex tenet Regine lege matrimoniali. Nam cognovit se illum dignissimum Domini visitationem, proinde meruisse, quod in feria sexta studebat recolere Dominicam passionem, & intellexit, quod quicunque tepeceret in deuotione, semper tamen benignius resusciteretur a Domino, si passionis memoriam non omitteret celebrare.

Et talis etiam simplex recordatio passionis de vita Dominicæ, iudicio S. Bernardi, est quædam spiritualis communio.

Beneficia passionis & redemptionis ipsius recolere, ad fruendum suauiter in conscientia, & recomendandum fideliter in memoria, est spiritualiter manducare corpus Christi, & bibere eius sanguinem, in memoriam eius: qui omnibus in se creditibus præcepit docens: Hoc facite in meam commemorationem.